
令和 5 年 7 月吉日 

 

祭礼行事のお知らせ 
 

宮元自治会祭礼実行委員長 

祭礼実行委員会 役員 一同 

 

9月 15日(金) 前夜祭   宮元自治会館神酒所設置 

 

9月 16日(土) 例大祭祭典 葛西神社執行 

 

9月 17日(日) 神振行事  宮元神輿巡行 神社神輿巡行 

 
葛西神社一ノ宮巡行 場所及び時刻（宮元自治会地域内） 

9 月 17 日(日) 午前 8:00 参道階段下 宮神輿保存会より宮元自治会へ 

 午前 8:30 常磐線ガード際まで 他の自治会へ受け渡し 

 午後 6:00 金蓮院前より 仲町会から宮元自治会へ 

 午後 6:30 岩月屋付近まで 宮神輿保存会へ 宮入り 

 

宮元自治会神輿巡行  

9 月 17 日(日) 正午 12：00～、葛西神社参道より、おはやし・手古舞・自治会神

輿・引き太鼓・万燈 午後 3:00 頃まで町内を巡行し参道へ帰着し

ます。 

 子供神輿は、午後 3:00 頃、葛西神社参道を往復します。 

 

 

神輿巡行の休憩場所 

第 1 回休憩場所 12:30 東金町 6-15-1 地先 山崎様宅 付近 

第 2 回  〃 1:00  〃  4-8-13  〃  井上様宅 付近 

第 3 回  〃 1:30  〃  3-8-1   〃  子供支援センター（旧児童館) 

第 4 回  〃 2:00  〃  3-5-12  〃  岸様宅 付近 

第 5 回  〃 2:30  〃  6-2-11  〃  金町ガーデンハウス横 

 

おはやし・手古舞・お神輿・引き太鼓巡行についてのお願い 
 例年通り巡行に際し幼児・小中学生の参加人員を予め把握いたしますので、別紙の

申込書にお名前をご記入下さい。又、いつもお願い申し上げておりますが、各休憩所

でのお菓子・飲み物、そして最後にお配りしておりますお菓子の詰め合せ等の費用に

つきまして、応分のご芳志を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
 

※ 次ページに申し込み用紙がありますので、ご覧下さい。 

※参加リボンとお菓子の引き替えは午後 3:00～4:00 まで自治会館前で行います。 


